- IUDEX qui extra iudicialiter procedit quādo iudicaliter procedere debet  
facto videtur partem molestare, & cōtra cum de spolio agi potest. f.127. i  
Iudici non procedēti rite resisti potest perinde, ac parti. f.127. k  
Iudex incōpetē spoliare videt, et si iuris ordine suato possessionē tollat. f.127.  
Iudicis ob processum indebitū ad instatiā partis factū pars ipsa teneat. f.128. m  
Iudicis incōpetentis autoritas partem non excusat. f.128. n  
Iudice ad instantiā partis indebite molestāte pars ipsa molestare videt. f.128. o  
Iudicis ictiōētis ab excutione sine clausula iustificatiua pcess⁹ null⁹ est. f.128. p  
Iudex qui plus ab una parte quā ab altera p impēsis accipit recusari pot. f.133.  
Iudex laicus de spirituali cognoscit incidēter, quādo summarie sive sine discussione id ei liquere potest. f.148. k  
Iudex laicus cognoscit de articulo spūali incidēter, q̄do res notoria est. f.149. m  
& tunc non debet directo super eo pronūciare sed per modū causæ. f.149. n  
Iudex quisquē sermo Hispanus appellat, de manga. f.144. u  
Iudex laicus qui de possessorio beneficii iudicaturus est cognoscere debet de  
colore tituli. Imo bis ad diuersos effect⁹ cognoscit semper Frācūs, quādo s.  
dat recreuentia, & quādo adiudicat possessionē, f.149. o  
Iudici exequenti iniuste priuatū resistere posse, præsertim cum iudicis compe-  
tentis copia deest. f.153. z  
Iudex ecclesiasticus aliter iuuat secularē, quā secularis ecclesiasticū. f.157. l  
Iudicis mandatū nullū neq; accusat neq; excusat. f.169. b  
IVS ad rem facilius quam in re perdi. f.15. q. & f.34. e  
Ius ad beneficium perdit p cuiuscūq; icōpatibilis adoptionē, Ius autē i beneficio  
Ius semel extinctū nō reuiuiscit extincta extingueādi causa. f.16. t (nō sic.16. s)  
IVR A naturā habēt, ne quis artē quā non nouit exerceat. f.18. a  
Iuris naturæ nulla dispēlatio sive indulgētia humana. f.29. l  
Ius ad rem perditur per amentiam, & alias inhabilitates sine culpa superue-  
nientes: non tamē Ius in re. f.32. y  
Ius expectatiuæ eo exosius, quo specialius. f.34. e  
Ius ad rem per electionem quæstū nobilius esse Iure ad rē per expectatiuā,  
vt plurimum quæsto. f.37. n  
Ius ad rem per accessum, & regressum quæsum præstantius esse Iure ad rem  
per alias expectatiuas habito. f.37. o  
Iuris ignorantiam nonnunq; a vitio intrusionis excusare. f.56. t  
Ius ad rem tollitur per incapacitatē, nō cōtra incapacitas per Ius ad rē impedit.  
Quod ita esse in hærede, legatario, & aliquādo cōtrahēte probatur. f.73. t  
Ius succedendi filio competens aliud a Iure filiationis esse Imo & spem consi-  
derabilem esse secundum aliquos viuēte parte. f.87. u  
Ius in re querendum non esse accessorium omnino Iuri ad rem, quod ad illud  
habetur, quodq; multis modis perdi potest anteq; ad Ius in re perueniat. f.89. c  
Ius querendi modum ciuilem facile a principe tolli. f.98. f  
Ius priuilegii facile a principe tolli. f.99. t  
Ius suum indiscutibilem nullus possessor relinquere tenet. f.127. g  
Iure suo vtens nemini iniurius, f.127. h  
Iurisdictionē qui nō habent nō possunt pœnam statutis suis adiicere. f.113. p

## L

- Legatus de latere de appellatione ad papā interposita dupli respectu Iure cōi cognoscit: quāuis Iure spēali amplior in hoc ei potestas cōcedi soleat. f. 121.
- Legati potestas ordinaria partim, & partim extraordinaria. f. 122.
- Lex futura tantum, & non præterita respicit, etiam si ratio legis aequa præterita ut futura respiciat, si modo ratio non concludat necessario. Imo etiam si ratio necessario concludat, dū modo lex ad sola se futura contrahat. f. 66. x
- Lex etiam atīqui Iuris declaratoria solum futura cōprehēdit quando se ad illa tantum cōtrahit. f. 67. x
- Lex non respicit futura, quando id faciendo inuolueret etiā præterita. f. 68. g
- Lex noua simpliciter loquens non extendit ad præterita ratione formæ perfecta, etiam si quoad effectū fuit imperfecta. f. 81. b
- Lex noua nō includit præterita, et quoad futuros effectus si de re vel actu ipso det licet sic si de vsu, effectu aut executiōe loquat, & ea lōge diuersa esse. f. 81. d
- Lex de vsu exercitio & executione loquens includit vsū & executionem rei vel actus etiam præteriti. f. 82. e
- Lex noua de vlu vel executione actus vel facti alicuius loquens includit vsum vele executionem rei præteritæ. f. 87. x
- Legem nouā quæ statuit de actu vel facto aliquo, non extendi ad præterita, et quoad futuros effectus, & legē nouā quæ de aliquo statuit, cōprehēdere futura, et si ea sint quidā vsus executio præteritorū nō sūt aduersa, sed diuersa. 23. a
- Lex noua modū & ordinē causarum inducens secundū oēs includit causas sup præteritis futuras. Imo & pendētes scđm Cōmunē qua parte sūt future. 23. b
- Lex puniēs extēdētē reprēalias vel pignoratiōes cōcludit extēdētē p̄terita. 23. f
- Lex vt bannitus centū soluat, quo a banno eximatur, non includit antea bānitū licet antea potuisset eximi soluendo. 20. f. 83. h
- Lex formā procedendi & ferendi sententiam inducens includit lites præteritas qua parte non sunt finitæ. f. 83. i
- Lex vt maritus lucretur medietatem dotis, cōprehēdit dotes præteritas vxorum post illam mortuarū. f. 84. k
- Lex noua non tangēs vsum rei vel actus non extendit ad vsum rei præteritæ, quando alia ratio, quam quia præterita est id impedit. f. 85. m
- Lex ne qua fœmina vestes sericas vestiat, vel ne succedat dotata, præteritas includit, etiam eam quibus delata fuit hæreditas, sed non adita. f. 85. n
- Lex illa tantum dator capienti vel presentanti bannitum. includit eum qui ante legem captum post eam presentat. f. 85. o
- Lex, ne querelæ bannitorum audiantur, comprehendit eum qui accusationem prosequens bannitur. f. 86. p
- Lex ne quis triticū exportet eū, qui exportare cœpit comprehendit. f. 86. q
- Lex ne quis administret, vt œconom⁹ includit œconomos aēta cōstitutos. f. 86. r
- Lex ne fœmina extante masculo succedat cōprehēdit iam natas. f. 86. s
- Lex noua de aliquo agēs an cōpræhēdat præterita, quoad futuroseffectus. f. 89
- Lex noua de vsu & executione agēs duobus solis casib⁹ vsum & executionem rei præteritæ non comprehendit. Quorum tamen neutri est locus in casu & specie proposita. f. 89. a

- Lex noua nō cōprehendit executionē rei præteritæ, quando illa omnino est accessoria, & quando fons & ratio ei non congruunt. f.89. d  
 Lex noua icludit Iura noua ī re cōferēda q̄rū præabula & ad rē Iura pcesserūt. 90  
 Lex noua cōprehendit rē futurā q̄ perfectio est rei præteritæ ab ea pendētis & per eā pficiendæ, & per consecutionē ēt rē præteritam perficiendā. f.90. f  
 Legē nouam non comprehendere futura quoquomodo illa comprehendendo inuolueret præterita simpliciter, falsum est contra Cōem. Cuius in hoc sē tentiæ remissiue referuntur & soluuntur. f. 92.  
 Lex correctoria quæ principaliter salutē respicit animarū & ecclesiæ vtilitatē fauore digna. f.94. & extēdēda, quatenus rō illius expressa tēditur. f.94. z  
 Lex noua ne fœmina in emphyteusim succedito cōprehēdit filias iā natas patris qui eā pro se ac filiis suis accepit quando eam pro illis tanquā pro hæredi bus accepit, quando item tanq̄ pro filiis sed reuocabiliter, non autē quando irreuocabiliter. Et ita conciliantur opiniones aduersæ. f.97. e  
 Legis per dispositionē damnū datum non resarcitur. f.98. f  
 LEGITIMA filio in bonis patris eo viuente quasi debita. f.87. t  
 Legitimari q̄snō debet extātib⁹ legitimis, at si legitimeſ succedit cū eis. 95  
 LEGITIMatio primogeniti non tollit Ius secundo genito quēſitū. f.69. i  
 LEGITIMationi rescitæ non contradicens consentit. f.19. s  
 Legitimatio primogeniti p̄iudicat scđo genito legitim⁹ cōcurrētib⁹. f.94. u  
 Legitimatio extantibus legitimis perosa, & ideo nō facienda, & legitimatus nō plus, quam legitimus habeo. f.94. z  
 LIBELlo in eodem nullitatem & iniquitatem sententiæ accumulari. f.18c. d  
 LITERA TVS aliud in alia materia significat, in materia tamen ordinādo rum & promouendorū scientem & intelligentem literas sacras in diomate, quo vtitur ecclesia in officiis ecclesiasticis denotat. f.42. c  
 LOquitur qui sine iudicio non loquitur vt infans. f.19. f  
 LVDOVICVS Gomesius Sarnensis ep̄pus laudatur. f.4  
 LVSITANIA tota in propagāda multo sanguine fide catholica. f.147. d  
 Lusitaniae peculiare vt in ea omnes clerici etiā episcopi quibus nō est in regno superior coram iudice seculari respondeāt. f.142. y  
 Lusitanus & Gallus in ampliore possessione sunt cognoscendi de violentia sup̄ spiritualibus contra clericos, quā Castellanus & Nauarrus. f.150. q
- M
- MANDATVM de prouidendo triplex. f.3. d  
 Mandatū de prouidendo pditū propter irregularitatē superuenientē. f.32. z  
 MENTE captus primo quē fama publica talē facit. f.27.a. Secūdo qui ap̄ cognatos pro tali habetur. f.28.b. Tertio qui mente concepta nescit efferre. c.  
 Quarto qui memoria notabiliter est confusa, vel mentis hebetudine notabili valde. d. Quinto qui ratiōes & verba inepte cōcinnat. e. Sexto quē abscondit & veluti in carcere tenēt, qui eius curant gerunt. Septimo cui ob mentis inopīa datur curator, vel bonis interdicitur. g  
 Mente captus genus furiosus & demens quietus eius species. f.30. o  
 Mentis bona in q̄tū bonæ nō est credere v̄l dicere peccatū esse qđ nō est tale, sed cognoscere se in genere pectorē vel trepidare, ne peccet virtutis amore sic. f.165. l

Monitorium pœnale non grauat si cū audientia detur donec exceptiones oppo-  
sitæ reiſtantur, & ideo misere peccare qui a monitoriis pœnalibus Salmati  
censis Academæ conſervatoris iſico appellant. f.121. n

N

NIHIL & inutile æquari, quando saltem eadem ratio id suadet. f.140. h

NOTORIUM esse qđ ex actis colligitur, siue illud sit nullitas siue aliud. f.149

Notorium & manifestum differre apud Iuris Pontificii peritos. f.161. y

Notorie idoneus non est examinandus. f.109. z

NVL Lūqđ a principio, vel postea penitus extinguitur, nō nunqđ viuificat aut  
fuscat legis autoritate in aliquē euētū. f.139.f. Nullaten⁹ verbū ipsolure dispo-

O

(nere sicut & penit⁹.139.e

ORDINARIUS in casu huius.c. Cū contingat terminum præfigit ad sibi  
parendū: non autem ad puniendum non parentem. f.117. a

Ordinari⁹ reficit delegato cōtra dispōem.c. Statutū procedēti. Imo & quolibet  
pactū nullū grauantj: data ei de facti notorietate informatione. f.170. m

Ordinarius multa pōt circa app̄lōem ad. S.A.interpositam. f.170. o

Ordinarius non tenetur censuras feruare nullas. f.181. l

Ordinarius præcipit delegatis cōtraria sibi præcipientibus non solū ut rescripta  
Papæ, sed et pcess⁹ factos sibi exhibeat: qñ illi tūt ad sui informationē n̄carii.151.

P

PAPA solus sub cōditiōe ad t̄pus & in diē cōfert. Qđ Fraci parū admittūt. f.3.e

Papæ narranti creditur ab aliisquam Francis, cū gratiā super narratis fūndat, &  
ea facta fuerunt, vel a se, vel corā se, non alias. etiāsi motu scriberet, pprio.23.

Papa sine vlla caūsa transgrediendo suas leges peccat: non tantū, quia illas trā-  
reditur, quā quia non feruat illud: patere legē, quā tuleris. f.25. c

Papa raro aut nunqđ super scientia, prudentia, & morū honestate necessaria in-  
dulget alicui, neqđ dispensat directe: quāuis nonnunqđ in directe id faciat dis-  
pensando super ætate. f.57.o. Pars suo vniuerso congruat. f.150. d

PECCAT quicunq; accipit officiū cui exercendo sciētia sua nō sufficit. f.46. g

PECCA TVM mortale omnem iniustitiae actum. f.170. f

Peccato mortali non omnē morū honestatē repugnare, sed illā & illā. f.15. b

Peccata multa in conferendis & retinendis beneficiis fieri & quare. f.55. p

Pœnitudo ē mediū suapte natura efficax ad tollēdas lites, hoīz vitio iefficax.181

POEn⁹ pecuniariæ impositionē Iurisdictionis esse. f.113. o

PENITVS hoc verbū priuationē ipso Iure inducere ac disponere sicut & nul-  
latenus. f.139.d. nisi alind per alia Iura appareat. g

Pœnam pecuniariam imponere aliquando meri, aliquando mixti est imperii  
aliqñ autem iurisdictionis est simplicis. f.113. r